МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФВДЕРАЦИИ
Федеральпое государственное бюдпсетное образовательное учреждение

высшего образования
(ЮЖНО_УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ГУМАНИТАРНО_

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ>
(ФГБОУ ВО <ЮУрГГПУ))

прикАз

3D, оr,2о2 + J\b fkо

челябинск

об установлении стоимости платных образовательных услуг по
реализации программ высшего образования: программ бакалавриата,
магистратуры заочной и очно-заочной формы обучения в 2024/2025

учебном году

В соответствии с Федера.гlьным законом от 29.12.2012г. Jф 273_ФЗ (об
образовании в Российской Федерации>>, Постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.09.2о2О г. Ns 1441 (об утверждении Правил
оказания платных образователъных услуг>, Приказом Министерства
Просвещения Российской Федер ации от 02.09.2021 г. Ns б20 <Об утверждении
Порядка определения платы для физических и юридических

относящиеся к основным видам деятельности федеральньгх
государственных бюджетных 1"rреждений, находящихся в ведении
Министерства просвещения Российской Федерации, ок€lзываемые
(выполняемые) ими сверх установленного государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ), а также в случаях,

лиц за услуги
(работы),

определенных федеральными законами, в пределах установленного

государственного заданиrI на окЕLзание государственных услуг (выполнение

работ)> приказываю:

1. Установить на 2024,2025 учебный год следующие суммы оплаты
по договорам об оказании платных образовательных услуг по основным
профессионЕuIьным образовательным программам бакалавриата заочной

формы обучения первого года обучения:

2. Установить на 2024-2о25 1..rебный год следующие суммы оплаты по

договораМ об окЕIзании платных образовательных услуг по основным

Направление подготовки
Стоимость, рублей

1 курс Полный курс
обучения

++.v 3.U t IIедагогическое образование
(4 года 9 месяцев)

40 |22 l90 579

44.UJ.UI lIедагогическое образование
(3 года б месяцев)

40 I22 140 427

l90 57944.0З .02 Психолого-педагогическоЪЪфББЙние
(4 года 9 месяцев)

40 |22

4+.U5.U'z llсихолого-педагогическое образование
(3 года б месяцев)

40 l22 l40 427

4Z+.UJ.UJ Uпециальное (дефектологическое)
образование
(4 года 9 месяцев)

47 282 224 589

44.UJ.U3 Специальное (дефектологическое)
образование
(3 года б месяцев)

47 282 |65 486

4+.U 5 .U4 l lрофессиональное Обу,rение (по отраслям)
(4 года 9 месяцев)

42 432 20| 552

4+.U 3 .U4 l lрофессиональное обучение (по отраслям)
(3 года б месяцев)

42 432 l48 5l2

44.UJ.U) llедагогическое образование (с двумя
профилями подготовки)
(5 лет б месяцев)

40 122 220 67l

44.U3.U5 llедагогическое образование (с двумя
профилями подготовки)
(4 года б мес4цев)

40 t22 180 549

) I .UJ.UZ Народная художественнЕUI культура
(4 года 9 месяцев)

42 99l 204 207

150 4685] .03.02 Народная художественн€ш культура
(3 года б месяцев)

42 99l

профессионaлъным образовательным программам бакалавриата очно-

заочной формы обучения первого года обучения:

3. Установить на 2024-2025 у"rебный год следующие суммы оплаты по

договораМ об окЕвании платных образовательных услуг по основным
профессион€lльным образовательным программам магистраryры заочной

формы обучения первого года обучения:

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

L

Направление подготовки
Стоимость, рублей

l курс Полный курс
обучения

38.03.02 Менеджмент
(4 года б месяцев)

55 500 249 750

54.03.01 ,Щизайн
(4 года б месяцев)

б5 000 292 500

Направление подготовки
Стоимость, рублей

1 курс Полный курс
обучения

44.04.0l Педагогическое образование
(2 года 5 месяцев)

47 822 1 15 569

44 .04 .02 Психолого-педагогическое образо"ан"е
(2 года 5 месяцев)

54 561 131 855

44.04.03 Специальное (дефектологическое)
образование
(2 года 5 месяцев)

5з 946 130 зб9

44.04.04 Профессиональное обучение 1по оrраслям1
(2 года 5 месяцев)

5| 499 |24 455

38.04.02 Менеджмент
(2 года 5 месяцев)

54 561 131 855

И.о. ректора А.И. Кузнецов